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Inledning 
Christina Åkerman (Ordförande) 
Christina inledde mötet med att önska alla välkomna och informerade om dem strategier som LV 
jobbar med, bl. a att få ekonomin i balans. Vidare gick hon igenom agendan för dagen som i stor del 
handlade om pandemin. Till sist nämnde hon att vi har varit framgångsgivande under den första halvan 
av ordförandeskapet.  
 
Lantus 
Bengt Ljungberg 
Bengt presenterade dem 4 utländska studier som är gjorda på diabetespatienter. Studierna visade upp 
ett antal uppmärksammade resultat. Socialstyrelsen har nu begärt att en registerstudie ska göras på 
svenska diabetespatienter som använder sig av läkemedel Lantus.  
 

Nämnden: 
Nämnden ser fram emot vad den svenska studien kommer att visa. Vidare betonade nämnden 
vikten av vilka underlag man använder sig av när man gör en sådan studie. 

 
Rapport från ordförandekonferenser 
Nils Feltelius och Charlotta Edlund 
Nils informerade från mötet ”Assessing Drug Effectiveness” som hölls den 29 juli där huvudpunkterna 
var att jobba mot ett gemensamt mål och att driva pilotprojekt om effektivitet, kostnadseffektivitet och 
säkerhet för patientdata. 
Charlotta berättade om mötet ”Innovative Incentives for Effektive Antibacterials” som hölls i 
Stockholm den 16-17 september. Mötets huvudsyfte var att stimulera fler läkemedelsföretag att 
utveckla och forska fram fler nya antibiotika mot resistenta bakterier. 
 

Nämnden: 
Nämnden höll med om att det behövs flera nya antibiotika läkemedel än dem som redan finns på 
marknaden och tillade att investeringar i antibiotikaforskning i Sverige inte är stor, vilket man 
tycker det är beklagligt. 

 
Apoteksomregleringen - uppdatering 
Erica Hagblom, Johanna Lindholm och Jan Liliemark 
Erica informerade om vad som har hänt och vad som kommer att hända framöver om 
apoteksomregleringen. Johanna presenterade vilka regler och lagar som gäller för försäljning av 
receptfria läkemedel i handeln. Vidare informerade Jan om vilka kriterier och förutsättningar man har 
kommit fram till gällande vilka läkemedel som får säljas i handeln. 
 
 
 



Nämnden: 
Nämnden anser att det blir en försämring till allmänheten när man inte får den information som 
man har fått förut., t ex lagersaldo, vilken apotek som har det läkemedlet i sortimentet osv. 
Vidare ansåg nämnden att de regler och direktiv som har tagits fram till handeln för försäljning 
av receptfria läkemedel är bra och godtagbara. Däremot lyfte man frågan om miljöaspekten, 
när det gäller vissa läkemedel bl. a. smärtstillande läkemedel. 

 
Vaccin mot pandemisk influensa 
Agneta Aust-Kettis, Ingrid Uhnoo, Peter Stjärnkvist, Mikael Andersson 
Ingrid informerade om prototypvaccinets väg till godkännande där Kommissionen har den slutliga 
beslutet. Vidare informerade hon om planerade studier av Pandemrix H1N1. Peter berättade vidare att 
Sverige ha fått ett specialtillstånd för av distribution av vaccinet. Mikael informerade vad vaccinet 
innehåller. Agneta presenterade hur influensan A(H1N1) har påverkat människan i olika åldrar och 
runt om i världen. 
 

Nämnden: 
Nämnden tycker att LV ska gå ut mer med mer information till allmänheten om vaccinet och 
dess biverkningar där man väger för- och nackdelar. 

 
Vaccinering för gravida och barn 
Viveca Odlind, Marta Granström och Gunilla Sjölin-Forsberg 
Viveca informerade hur vaccinet kan påverka graviditeten. Marta berättar vidare hur vaccinet påverkar 
barn. Gunilla presenterade en sammanfattning om biverkningar av vaccinet och den gemensamma EU 
strategi för säkerhetsuppföljning av pandemivacciner kommer att göras framöver. 
 

Nämnden: 
Nämnden tror att inrapporteringar om biverkningar från vaccinet inte kommer att hinnas med 
eftersom sjukvården kommer att vara överbelastad med att utföra vaccineringar. 

 
Mötets avslutande 
Jan Liliemark 
Jan tackade ledamöterna och föreläsarna för ett givande möte med intressanta frågeställningar och 
diskussioner. Nästa möte blir den 20 november. 
 


